No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar cópias, que ficarão retidas dos seguintes documentos:          

a) Documento oficial com foto (RG, CNH);   

b) Documento com contagem de tempo de serviço no magistério público estadual que comprove 1095 (hum mil 

e noventa e cinco dias) de efetivo exercício;   

c) Holerite do mês corrente da abertura deste edital;   

d)Ficha cadastral atualizada (GDAE ou PRODESP), no qual conste endereço residencial e eletrônico e 

telefones;   

e) Cópia simples do diploma de Licenciatura Plena (em Pedagogia, preferencialmente) e Histórico Escolar;